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Kedves gyermekem.
Vasárnap van. A munka szünetel. 

Ünneplő rucába öltözött emberek men
nek a templomba.

Téged is kicsinosított édes anyács
kád, simára fésülte (jajad, tiszta ru- 
(jócskát adott rád.

Szomszédok, ismerősök gyönyör
ködve szemlélnek, pajtásaid becézve 
vesznek körül, mert tiszta vagy. Meg
látszik rajtad édes anyád szerető 
gondossága.

Messzire jársz már otthonodtól, de 
füledbe cseng a kérlelő szó:

—  Szivecském vigyázz, ne piszkitsd 
be magad.

Mikor születtél, a jó  Isten az ártat



lanság tiszta rucájába öltöztette lel
kedet. A keresztség szentségében még 
öröklött bűnöd szennyét is lemosta 
rólad.

Szép voltál, mint a bajnál mosoly
gása, mint a harmatos virágbimbó.

És a jó Isten is így szólott hozzád:
—  Gyermekem, vigyázz ártatlansá

god tiszta ruhájára, lelked mocsoktalan 
szépségére.

Hanem a kérő szó hamar kiröp
pen fejecskédből. Ünnepi ruhácskáddal 
templomozás után játszani hívnak —  

hogyne mennél?  —  Porban, sárban fo 
lyik a hancúrozás, mig megszeppenve 
veszed észre, hogy nyakig sáros lettél.

Ugyanígy történik lelked hótiszta 
ruhájával is. Elhanyagolod az imád
ságot, nem engedelmeskedel szüleidnek, 
hazudozol, sőt a máséhoz is hozzá
nyúlsz.
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A sáros rufyáju, maszatos gyerek 
nem mer édes anyja szeme elé ke
rülni. Bujkál, settenkedik a (fáz körül, 
de nincs (jóvá mennie, bűntudatában 
elpityeredve lép a szobába.

Isten gyermekei számára is nyitva 
van a templom, a gyóntatószék. Az 
őszinte bánat könnyei fehérre mossák 
lelkünket és Isten (faragját kiengesz
telik. _

Kedves gyermekem. Ez a kis könyv, 
a te imakönyved, vezetőd, őrangyalod 
akar lenni a lélektisztaság utján.

A jó gyermek Isten és ember előtt 
kedves, szüleinek reménye és boldog
sága és aki megőrzi szívének ártatlan 
tisztaságát, az életben is könnyebben 
boldogul, ritkán jú t szerencsétlen körül
mények közé, melyekben a nyomorul
tak tömegei önhibájukból szenvednek 

Gyermekem, őrizd meg ártatlansá
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god kincsét, mely a mennyországot 
szerzi meg számodra. Ügy legyen!

Végül csak arra kérlek, b°9y minél 
gyakrabban beszélgess a jő  Istennel —  

minél gyakrabban imádkozzál. Ne 
légy az a néma gyermek, akinek anyja 
sem érti szavát. Ez a kis könyv neked 
készült, bogy te Istennek jó  gyermeke 
légy. Ebez azonban szükéges, bogy 
megértsük egymást, bogy le figyelme
sen meghallgass és aszerint cselekedj. 
Nem magamért, a te boldogságodért 
kérlek erre.

Megteszed ügye.



I. Közimák.

Midőn imádkozol, Istennel] beszélgetsz. Az 
elhadart imádság nem sokat ér. Amit ajkad mond, 
azt érezze szíved is. Csak a szívből fakadt ima 
nyer meghallgatást.

Katholikus köszöntés.

Az utcán viselkedj illedelmesen. Ne ácsorogj, 
ne hancurozz a többi gyerekekkel. Az utca nem 
játszó hely. Templom, feszület előtt elhaladva 
emelj kalapot, vagy hajtsd meg fejedet. Ha 
rokonnal, ismerőssel, a főtisztelendő úrral, vagy 
tanítóddal találkozol, köszöntsd illően. A legszebb 
katholikus köszöntés ez :

Dicsértessék a Jézus Krisztus 1 —  
Mindörökké. Ámen.
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Keresztvetés.

Imádságainkat keresztvetéssel kezdjük. Ha ott. 
honról eltávozunk, templomba belépünk vagy 
kijövünk, szentelt vízbe mártott ujjal vetünk ke
resztet. Ezáltal külső jelét is adjuk annak, hogy 
a római katholikus anyaszentegyház gyermekei 
vagyunk. A keresztvetés módja a következő : 
Bal kezedet melleden nyugtatva jobb kezed mu
tató és középujjával megérinted homlokodat, mel
ledet, bal és jobb válladat, mialatt e szavakat 
mondod:

f  Az Atyának és Fiúnak és Szent- 
lélek-Istennek nevében. Ámen.

A Szentháromság dicsőítése.

Dicsőség az Atyának és Fiúnak és 
Szentlélek Istennek, miképen kezdetben 
vala, most és mindenkor és mind
örökké. Ámen.

Az Úr imádsága.

Mi Atyánk ! ki vagy a mennyekben, 
szenteltessék meg a te neved; jöjjön 
el a te országod; legyen meg a te aka
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ratod. miképen mennyben azonképen 
itt a földön is ; mindennapi kenyerünket 
add meg nekünk m a; és bocsásd meg 
a mi vétkeinket, miképen mi is meg
bocsátunk az ellenünk vétteteknek ; és 
ne vigy minket a kisértésbe, de szaba
díts meg a gonosztól. Ámen.

Az angyali üdvözlet.

ÜdvÖzlégy Mária, malaszttal teljes ! 
Az Úr van teveled; áldott vagy te az 
asszonyok között és áldott a te méhed- 
nek gyümölcse, Jézus. Asszonyunk Szűz 
Mária, Istennek szent Anyja, imádkozzál 
érettünk bűnösökért, most és halálunk 
óráján. Ámen.

Az apostoli hitvallás.

Hiszek egy Istenben, a mindenható 
Atyában, mennynek és földnek Teremtő
jében ; és Jézus Krisztusban, Ő egy 
Fiában, a mi Urunkban, ki fogantaték 
Szentiélektől, szülét ék Szűz Máriától,



kínzaték Poncius Pilátus alatt, megfeszí- 
teték, meghala és eltemetteték, alászálla 
poklokra, harmadnapon halottaiból föl- 
támada, fölmene mennyekbe, ül a min
denható Atya-Istennek jobbja f^lől, on
nan leszen eljövendő ítélni eleveneket 
és holtakat. —  Hiszek Szentlélekben, egy 
katholikus keresztény anyaszentegyhá- 
zat, szenteknek egyességét, bűnöknek 
bocsánatát, testnek föltámadását és az 
örök életet. Ámen.

Istennek tíz parancsolata.

1. Én vagyok a te Urad Istened: Uradat 
Istenedet imádjad és neki szolgálj.

2. Istennek nevét hiába ne vegyed.
3. Megemlékezzél arról, hogy az Űr 

napját megszenteljed.
4. Atyádat és anyádat tiszteljed.
5. Ne ölj.
6. Ne paráználkodjál.
7. Ne lopj.

10
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8. Hamis tanúságot neszólj felebarátod 
ellen.

9. Felebarátod feleségét ne kívánjad.
10. Se házát, se mezejét, se másféle

jószágát ne kívánjad.

Az anyaszentegyház öt 
parancsolata.

1. Az anyaszentegyháznak szokott ün
nepnapjait megüljed.

2. Ünnepnap misét becsületesen hall
gass.

3. Bizonyos napokon a parancsolt böj
töket megtartsad és a huseledelektől 
magadat megtartóztassad.

4. Bűneidet minden esztendőben meg
gyónjad és legalább husvét táján az 
Oltáriszentséget magadhoz vegyed.

5. Tiltott napokon mennyegzőt ne tarts.



„Az Űr angyala"

Szűz Mária mindnyájunk édes jó anyja, a 
te anyád is. Köszöntsd tehát Őt mindennap reg
gel, délben, este e szép ima elmondásával :

Az Úr angyala köszönté a Szűz 
Máriát és ez méhébe fogadá Szentlé- 
lektől szent Fiát.

Üdvözlégy Mária, stb.
íme az Ürnak szolgáló leánya, le

gyen nekem a te igéd szerint.
Üdvözlégy Mária, stb.
És az Ige testté lön és miköztünk 

lakozék.
Üdvözlégy Mária, stb.

Imádkozzál érettünk Istennek szent 
Anyja 1

Hogy méltók lehessünk a Krisztus 
ígéreteire.

Könyörögjünk! Kérünk Uram, öntsd 
lelkűnkbe szent malasztodat, hogy akik 
az angyali üzenet által Fiadnak, Krisztus 
Jézusnak, megtestesülését megismertük,

12
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az Ő kínszenvedése és keresztje által 
a föltámadás dicsőségébe vitessünk. 
Ugyanazon a mi Urunk Jézus Krisztus 
által. Ámen.

A húsvéti időben, nagyszombaton déltől 
Szentháromság-vasárnapjának előestéjéig, a kö
vetkező karvers mondandó mindig állva :

Mennyországnak királynéja, 
örülj szép Szűz, Alleluja.
Mert, kit méhedben hordozni 
Méltó voltál, Alleluja.

Amint megmondotta vala, 
Föltámadott, Alleluja.
Imádd Istent, hogy lemossa 
Bűneinket, Alleluja.

Örülj és örvendezz szűz Mária, 
Alleluja.

Mert bizonnyal föltámadott az Úr, 
Alleluja.

Könyörögjünk! Úristen, ki szent 
Fiadnak, a mi Urunk Jézus Krisztusnak 
föltámadásával a világot megörvendez
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tetni méltóztattál, engedd kérünk, hogy 
szent Anyja, Szűz Mária által az örök 
élet örömeit elnyerhessük, ugyanazon 
a mi Urunk Jézus Krisztus által. Ámen.

A hit, remény, szeretet főiindítása.

Istenem! hiszek tebenned, mert 
örökké igazmondó vagy.

Istenem! remélek tebenned, mert 
végtelenül hű és irgalmas vagy.

Istenem! mindenek fölött szeretlek 
téged, mert végtelenül jó és szeretetre
méltó vagy.



II. Napi imák.

Reggeli ima.

Reggel amint fölébredsz, kelj fel azonnal, ne 
vesztegesd az időt lassú öltözködéssel. Bármeny
nyire sietsz, el ne mulaszd reggeli imádat szent 
kép vagy a feszület előtt térdelve ájtatosan el
végezni.

Az Atyának és Fiúnak és Szentlélek 
Istennek nevében. Ámen.

Mindenütt jelenlévő Istenem! hálát 
adok neked a teremtés, a megváltás, a 
keresztség kegyelméért, s minden egyéb 
jótéteményedért. A Te jóságodat hirdeti 
az is, hogy e napra fölébredtem. Neked 
szentelem azért gondolataimat, szavai
mat, cselekedeteimet és szenvedéseimet,



Áldj meg jó Atyám és segits, hogy 
mindenben Téged keresselek. Áldd meg 
jó szülőimet, testvéreimet. Áldd meg 
tanítóimat, tanulótársaimat. Add mind
nyájunknak kegyelmed bőségét, hogy 
Téged valamennyien egy szívvel sze
ressünk.

Édes Jézus, köszönöm, hogy ez 
éjjel minden rossztól megőriztél. Ma 
és életem minden napján Hozzád ha
sonló tiszta, szelíd, alázatos szivű, buz
gó, béketűrő, Isten akaratán megnyug- 
vó akarok lenni. Áldd meg jó akarato
mat, segits, hogy súlyos bűnnel soha 
meg ne bántsalak.

Mária, édes jó Anyám ! oltalmad alá 
helyezem magamat. Légy menedékem, 
szószólóm ma és mindenkor.

Orzőangyalom, hű kalauzom, viseld 
gondomat s nyerd meg számomra azon 
kegyelmet, hogy mindenben Reá hall
gassak, s az erény útjáról le ne térjek. 
Ámen.

Mária édes szive, légy menedékem.

16
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Miseimák.

Gyermekem, a szentmise Jézus Krisztus ke- 
ressthalálának vérnélküli megújítása. A kegyelmek 
bősége árad azokra, akik a szentmisén áhítattal 
ves2nek részt. Viselkedésed a szentmiseáldozat 
fönségéhez méltó, jó gyermekhez illő legyen. Ne 
tégy úgy, mint azok, akik Urfelmutatáskor sem 
hajtanak térdet az oltárra leszállt Isten előtt. 
Imádkozz buzgón és ne engedd, hogy gondola
taid másfelé kalandozzanak. Mert akkor szent
mise hallgatásod nem sokat ér.

Mise előtt.

Lelkem királya, Jézus Krisztus, lebo
rulok fölséged trónja előtt. Kérlek alá
zattal, add nekem a kegyelmet, hogy e 
szent misét áhítattal, figyelemmel hall
gathassam. Hiszem, hogy e szent mise 
a Te keresztáldozatodnak megismétlése. 
Beismerem, nem vagyok méltó, hogy 
jelen legyek e szent áldozatod bemu
tatásán, mert sokszor megbántottalak. 
De bánom szívemből minden bűnömet. 
Bocsáss meg nekem. Segíts, hogy ez
után jó legyek.
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A szent mise főlajánlása.

Fölajánlom neked, örökkévaló Atya- 
Isten, ezt az áldozatot, melyet szerelmes 
Fiad, Jézus Krisztus, neked bemutatod, 
mikor magát a keresztfán föláldozta és 
most ezen oltáron ismét bemutat. Föl
ajánlom neked minden teremtmény nevé
ben azon szent misékkel együtt, amelye
ket az egész világon már végeztek, s 
ezután még mondani fognak, hogy 
téged imádjalak és megadjam neked 
azon tiszteletet, melyre méltó vagy ; 
hogy lerójjam számtalan jótéteményei
dért a köteles hálát: hogy haragodat 
oly sok és nagy bűneink miatt meg
engeszteljem, s érettük méltó elégtételt 
adjak; hogy alázatosan esedezzem ma
gamért, az anyaszentegyházért, az egész 
világért, s a tisztító tűzben szenvedő 
lelkekért.

Kezdetre.

Áldozó papoddal én is oltárodhoz 
járulok, Uram. ítélj meg engem, örök



Isten a te végtelen irgalmad szerint. 
Áraszd reám világosságodat, hogy szent 
törvényeid és parancsaid utján járjak.

Mária, édes Anyám I én szegény 
bűnös hozzád fordulok, s kérlek, hogy 
amint keresztrefeszített Fiad mellett 
álltái és szentséges teste és vére áldoza
tát a világ üdvéért vele együtt a meny- 
nyei Atyának föláldoztad: úgy állj most 
mellettem és mindnyájunk mellett, kik 
e szent misén jelen vagyunk, hogy 
közbenjárásod által kedves és méltó 
áldozatot mutassunk be a teljes Szent- 
háromságnak.

Glóriára.

Istenem, egyedül téged illet minden 
dicséret, tisztelet és dicsőség. Szenteid 
és angyalaid az égben, alázatos szívű, 
bűnbánó gyermekeid a földön hála- és 
dicsérő éneket zengenek neked. Egye
sülni akarok velük. Tisztítsd meg szí
vemet I

Kezeidre bízom magam. Add lelkem-
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nek a kegyelmi élet békéjét. Fékezd 
azért rossz hajlamaimat; vess korlátot 
bűnös vágyaimnak; ízleltesd meg Iel- 
kemmel, mily édes vagy Te még a 
szenvedésben is.

Közimára.

Uram, én nem tudom, mit kell tőled 
kérnem. Te szeretsz engem; te tudod, 
mire van szükségem. Add meg gyer
mekednek azt, amit maga nem tud 
kérni. Nem merek kérni sem szenvedést, 
sem vigasztalást; itt vagyok előtted, 
fogadj el gyermekednek. Nézd lelkem 
szegénységét s légy kedves velem. Tégy, 
amit akarsz: imádom szent akaratodat.

Tartsd meg jó szüléimét, testvére
imet. Áldd meg tanitóimat. Ádj nekem 
engedelmes, hűséges szívet. Tedd, hogy
ha majd elhagyom az iskolát, kinn az 
élet zajában se feledkezzem meg Rólad. 
Ott nem lesz, ki figyelmeztessen min 
dennap a jóra. Légy Te, Uram, akkor 
is majd az én tanítóm, atyám.
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Evangéliumra.

Édes Jézus, Hozzád simul lelkem. 
Engedd, hogy Nálad maradjak, szent 
Szívedbe zárkózhassam. Óvj meg lel
kem ellenségének cseleitől, a boldog
talan halál gyötrelmeitől; őrizd meg 
lelkem tisztaságát; ne engedd, hogy 
lelkem valaha a bűnös gyönyörök nyo
morúságát megismerje.

Tégy jót irgalmad szerint szülőim
mel, testvéreimmel, tanítóim- és tanuló
társaimmal. Tarts meg mindnyájunkat 
szent kegyelmedben. írd be nevünket 
az élet könyvébe. Szeresd őket, —  
engem is.

Fölajánlásra.

Uram, tied minden égen és földön. 
Én is tied akarok lenni. Fogadj el 
gyermekednek. Engedelmeskedem min
denben. Parancsolj velem. Ha akarod, 
hogy szenvedjek, szenvedek, de taníts 
meg szent akaratod szerint szenvedni. 
Gyermeki hűségem zálogául fogadd a
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Te szent Fiad e legszentebb áldozatát, 
a szent misét.

Bocsásd meg bűneimet, melyekkel 
annyiszor megbántottalak. Törülj le 
szívemről minden szennyfoltot. Készíts 
szent Fiadnak benne méltó lakást.

Atyám I szent Fiad áldozatáért tekints 
jó szülőim, testvéreim, barátaim, tanítóim 
s mindazok szükségeire, kik előttem 
kedvesek, kik velem vagy másokkal jót 
tettek Irántad való szeretetből, kik óhajt
ják, hogy érettük vagy övéikért imádkoz
zam, akik a tisztítótűzben szenvednek 
s várnak könyörgésemre. Áldd meg, 
segítsd, őrizd, oltalmazd, zárd megbo
csátó irgalmas szeretetedbe mindnyáju
kat. Bocsáss meg azoknak is, kik engem 
megszomoritottak. Áldd meg azokat, kiket 
én megbántottam vagy megbotránkoz
tattam.

Add irgalmas kegyelmed bőségét 
azoknak is, kik Tőled elfordultak, hogy 
Hozzád térjenek.

Áldj meg minket szent fiadért s tedd, 
hogy mindnyájan Neked szolgáljunk.
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Sanctus alatt.

Istenem! én tehetetlen vagyok. A j
kam nem tud Téged méltókép dicsérni. 
Engedd, hogy gyönge szómat angyalaid 
és szenteid dicséretével egyesítsem.

Sanctus után.

Uram, fölajánlom ezen áldozatot az 
egész Egyházért, pápánkért, a püspökö
kért, a papokért, és minden hivőért.

Engedd, hogy különösen azokat csa
toljam ide, kiket a szeretet kötelékei 
fűznek hozzám; jó szülőimet, testvérei
met, tanítóimat, barátnőimet. Áldd meg 
őket, vigasztald szomorúságaikban, sza
badítsd meg kísértéseiktől. Ne hagyd el 
őket megpróbáltatásaikban; emlékezzél 
meg róluk irgalmasan haláluk óráján.

Úrfelmutatásra.

Édes Jézus, lelkem legmélyebb hó
dolatával imádlak a kenyér és bor színe 
alatt. Szívem, minden gondolatom, min
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den érzésem a Tied. Nem látom ugyan 
szent sebeidet, mint Tamás, de azért 
hiszek Tebenned. Eiősítsd hitemet.

Élő kenyér, adj életet lelkemnek; 
gyújts tüzet szívemben, hogy egyedül 
Téged szeresselek.

Úrfelmutatás után.

Irgalmas Jézus, minden emberért 
ontottad drága véredet. Irgalmas szerete- 
tedet éreztesd a tisztitótüzben szenvedő 
lelkek kel. Te tudod, ők mennyit szen
vednek. Emlékezzél meg róluk. Feledd 
el gyöngeségeiket. Ne tartson tovább 
igazságos haragod. Küldd el hozzájuk 
szabaditó angyalodat.

Különösen részesítsd megbocsátó ir
galmadban azokat, kik hozzám közel 
állottak, s bizonyára várnak könyörgé
semre.

Fogadj engem is, enyéimet is, 
szeretetedbe.
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Páter noster alatt.

Istenem, beismerem gyöngeségeimet. 
Szabadíts meg rossz szokásaimtól, a 
gonosz lélek kisértéseitől, mindenek 
fölött pedig az örök haláltól.

Nyújtsd jó szülőimnek, testvéreim
nek, tanítóimnak, nekem s mindazok
nak, kikért imádkozni tartozom, kegyel
med bőségét, hogy mindnyájan Neked 
szolgáljunk, Téged szeressünk, s Éretted 
jót tegyünk szenvedő embertársainkkal.

Áldozásra

Lelkem királya, édes Jézus, itt van 
a pillanat, melyben fölhívsz, hogy Veled 
egyesüljek. Kívánkozol szívembe. Nálam 
akarsz lakni. Nem vagyok méltó e nagy 
szerencsére. Nem vagyok méltó, hogy 
szívembe költözzél.

De haragszom bűneimre; utálom 
hibáimat. Mondd csak bár egy szóval és 
meggyógyul az én beteg lelkem. Paran
csold meg, hogy szeresselek Téged.
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Jöjj hát édes Jézus, én testvérem. 
Végy lakást szívemben magadnak. Adj 
lángoló szeretetet Irántad. Engedd, se- 
gits, hogy kötelességeimet hiven telje
sítsem. Ha nagy szereteted keresztecs- 
két juttat nekem, taníts, hogy azt szent 
akaratod szerint törekedjem viselni.

Taníts, oktass a jóra, hogy e világ 
múlandó javaihoz ne fűzzem szívemet, 
nehogy azok Tőled valaha eltérítsenek.

Add e kegyelmet jó szülőimnek, test
véreimnek, s tanítóimnak is, hogy mind
nyájan csak Téged keressünk minden 
munkánk által.

Utolsó áldásra.

Uram, nem hagyom el oltárodat, míg 
meg nem áldasz. Áldj meg! Áldásod 
szentelje meg minden munkámat. Áldd 
meg mindazokat, akikről megemlékeztem 
szent Fölséged előtt.

Akarlak szeretni; akarok Neked szol
gálni. Akarok engedelmes lenni. Viseld 
gondomat, emlékezzél meg arról, hogy 
Tied vagyok, hogy gyermekeddé fogadtál.
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Szent mise után.

Megengedted jóságos Istenem, hogy 
jelen legyek e szent miseáldozaton. 
Köszönöm kegyességedet. Ismételten e- 
sedezem, fogadd el e legszentebb áldo
zatot bűneim bocsánatára és mindazo
kért, akikért fölajánlottam. Ma és életem 
minden napján Nálad, Veled akarok 
maradni. Zárj irgalmadba. Igazgasd lép
teimet. őrizz, védj. Áldj meg !

Most megyek munkámra. Áldd meg 
azt is és figyelmeztess, ha elfeledném, 
hogy mindent csak Éretted! a Te di
csőségedért kell cselekednem. Ámen.

Tanulás előtt.

Édes Jézusom! ma és életem minden 
napján a Te szent nevedben akarom 
kezdeni munkámat és úgy óhajtom azt 
végezni, hogy Isten dicsőségére és lel
kem üdvére szolgáljon. Egyesíteni kívá
nom szándékomat a Te szent Szíved 
szándékával, fáradalmaimat fáradalmaid
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dal, hogy minden munkám a Te érdemeid 
által mennyei Atyád előtt kedves legyen.

Engedd, irgalmas Isten, hogy ami 
Neked tetszik, azt forrón óhajtsam, 
okosan megvizsgáljam, igazán megis
merjem és tökéletesen teljesítsem Neved 
dicséretére és dicsőségére.

Jézus Szíve bízom Benned.
Jézus szentséges Szíve, hiszem, hogy 

szeretsz !
Mária, reménységünk, légy kegyes 

irántunk!

Tanulás után.

Áldd meg, jóságos Istenem, szent 
Fiad érdemeiért, édes jó Anyám, Mária 
közbenjárására a nlunkát, melyet most 
végeztem. Bocsásd meg, ha nem a Te 
szent akaratod szerint cselekedtem 
mindenben.

Segíts, hogy ezután jó legyek, s 
minden cselekedetemben Téged s a Te 
dicsőségedet keressem.
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Jézus szentséges Szíve, jöjjön el a 
Te OTszágod.

Én Istenem, add, hogy minden 
lélek az igazságban, s minden szív a 
szeretetben egyesüljön.

Mária, Isten Anyja, s az irgalmasság 
Anyja, könyörögj érettünk és az elhuny
takért.

Étkezés előtt.

A jó Isten határtalan szeretettel gondoskodik 
rólad. Hálás vagy-e érette ? Mutasd magad hálás
nak a jó Atya kegyességéért. Ne ülj asztalhoz, 
ne kelj föl onnan soha anélkül, hogy hálát ne 
adnál mennyei Atyádnak jóságáért.

Benned bíztunk ó hatalmas Isten: 
Adtál ételt alkalmas időben. 
Áldásodat most adjad étkünkre, 
Hogy éljünk azzal lelkünk üdvére.

Ámen.
Étkezés után.

Étkeinkért köszönetét mondunk: 
Szívből eredett hála és dicséret 
Légyen érte Ég és föld Istenének.

Ámen.
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Esti ima,

Gyermekem, este kifáradtan kívánkozol az ágy
ba, álmosan vetkezel le és csakhamar elalszol. Jól 
van ez így, hiszen a testnek szüksége van pihe
nőre. Épen ezért esti imádat ne halogasd az utolsó 
pillanatra, amikor csak gépiesen hadarnád el az 
imádság szavait. Félórácskával mindig korábban 
gondolj arra, hogy a jó Istennek hálát kell adnod 
azért, hogy egész napon át megőrzött bajtól, 
betegségtől. Jó l teszed, ha esténként átgondolod 
a napi eseményeket s főleg azt, hogy mit tettél 
helytelenül, mivel bántottad meg a jó  Istent, szü
léidét, testvéreidet, másokat. Ilyenkor határozd el 
magadban, hogy holnap kerülni fogod a rosszat. 
Esti imánk elvégzésére legalkalmasabb idő köz
vetlen vacsora után kínálkozik. Ekkor játéknak, 
tanulásnak már nincs helye. Nagyon lélekemelő, 
kedves szokás a család közös esti imája.

Minő hálákat adjak neked, ó Iste
nem, mindazon jókért, melyeket Tőled 
vettem? Öröktől fogva gondoltál reám, 
kiemeltél a semmiből, életedet adtad 
érettem. Mit adjak viszonzásul ennyi
jóságért? Imádlak édes Istenem s kö
szönöm, hogy a mai napon is annyi 
kegyelmeddel árasztottál el.

De megszégyenülve állok előtted,
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mert gyengeségeimmel megbántottalak. 
Te nem azt vártad tőlem. Mennyire 
szeretném, ha soha meg nem bántot
talak volna. Bocsáss meg nekem, sze
gény gyermekednek. Segíts, hogy meg
javuljak.

Áldd meg, Istenem, éjjeli nyugalma
mat, melyet azért engedek magamnak, 
hogy erőimet visszaszerezvén, neked 
jobban szolgálhassak. Szűz Mária, édes 
Anyám, őrző angyalom, Védőszentem, 
védelmezzetek engem ez éjen át, s éle
tem minden napján, főképpen halálom 
óráján.

Áldd meg Istenem jó szülőimet, 
testvéreimet, tanítóimat, barátaimat, 
ellenségeimet. Segítsd a szegényeket, 
vigasztald a szomorúakat, gyámolítsd 
a betegeket, adj boldog kimúlást a 
haldoklóknak. Légy irgalmas a tisz
títóhelyen szenvedő lelkek iránt. Áldj 
meg minket; áldd meg mindazokat, ki 
kért akarod, hogy imádkozzam.

Tudom Istenem, hogy egyszer meg 
kell halnom, s hogy halálom után
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szemfödéllel betakart testemet a sírba 
fogják helyezni. Eszembe juttatom azt 
e pillanatban, mely annyira hasonlít 
temetésem pillanatához. Uram, ítéleteid 
rettenetesek, s én készületlen vagyok. 
Óvj meg a hirtelen haláltól; óvd meg 
jó szülőimet, testvéreimet, tanítóimat, 
barátaimat is. Add nekünk a jó halál 
kegyelmét.

Lelkemet atyai kezeidbe ajánlom; 
oltalmad alatt bizalommal térek pihenni.

Jézus, Mária, Józsefi Nektek aján
lom szívemet és lelkemet.

Jézus, Mária, József I Segítsetek 
utolsó haláltusámban.

Jézus, Mária, József! Veletek köl
tözzék el lelkem békében. Ámen.



III. Szent gyónás és szent 
áldozás.

Talán még nem gyóntál gyermekem és ha 
gyóntál is, valójában nem értetted meg, hogy mi 
történik a gyóntatószékben. Pedig nagyon köny- 
nyen megérthető. Figyelj csak.

Ha otthon olyat teszel, amit szüleid megtiltot
tak, szüleid haragját vonod magadra. Hogy ki
engeszteljed őket édesanyád ölébe hajtod fejecs
kédet, elismered, hogy rosszat tettél, de egyút
tal megígéred, hogy többé nem teszed s hogy 
engedelmes, jó gyermek leszel.

A bűnnel Istent bántod meg elsősorban, Is
tentől kell tehát bocsánatot kérned. A bűnök 
meghallgatására és megbocsátására az Őr fölszen
telt szolgája h'vatott. 0  Istent helyettesíti a gyón
tatószékben. Hogy jó gyónást végezz, meg kell 
gondolnod, hogy szándékosan milyen bűnt kö
vettél el. Papír szeletkére is följegyezheted tény-

2
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lég elkövetett hibáidat, de oktalanság valamely 
imakönyvből szórulszóra kiírni a bűnöket és eze
ket felolvasni a lelkiatyának, akit igy lelki állapo
todról megtévesztesz. Az ilyen gyónás nem érvé
nyei. Szintén nem érvényes az a gyónás sem, 
melyben tényleges bűneidet szégyenérzetből el
hallgatod.

Ha bűneidet meggyónod, őszinte bánatot ér
zel azok fölött és erősfogadást teszel a bűnök 
elkerülésére, lelked megtisztul és Isten megbo
csát neked.

Vannak halálos bűnök és bocsánatos vétkek. 
Halálos a bűn akkor, ha tudatosan, készakarva 
követed el, mig a meggondolatlanul vagy tudat
lanságból származó bűnök enyhébb elbírálás alá 
esnek. A gyónásban a ^alálos bűnök számát is 
föl kell emlitened.

Ima a lelkiismeretvizsgálat előtt.

Istenem 1 ismertesd meg velem bű
neim nagy számát és gonoszságát, hogy 
azokat szívemből megutáljam és maga
mat megalázzam. De ismertesd meg 
irgalmadat is, hogy szívem bizalomra 
gerjedjen irántad. 0  Istenem, ismertesd 
meg velem, mint halmozódta^ föl a 
bűnök szivemben gondolataim, kíván



35

ságaim, szavaim és cselekedeteim által. 
Juttasd eszembe, minő jótéteményeiddel 
éltem vissza.

Add Uram, hogy megismerjelek T é 
ged és megismerjem magamat. Élég 
gyönge voltam a rossz elkövetésére, 
add a kegyelmet, hogy legyen erőm azt 
megutálni és beismerni.

Jöjj el Szentlélek isten, világosítsd 
meg elmémet, hogy bűneimet úgy is
merjem meg, amint majd az Ítéleten kell 
azokat megismernem. Add kegyelmedet, 
hogy azokat szívemből meg is bánjam, 
őszintén meggyónjam és magamat meg
javítsam. —  Miatyánk.. .  Üdvözlégy . . .

Lelki tükör.

A megelőző gyónásokról.

Mikor gyóntam utoljára?
Volt-e akkor igazi bánatom és erős- 

fogadásom ?
Elhallgattam-e akkor szánszándékkal 

valami nagy bűnt ?
2*



36
A dűlt betűs sorok mindig a súlyosabb 

vétkeket jelzik.
A  bánat és erősfogadás nélkül végzett gyó 

nás érvénytelen; sőt, ha saját nagy hanyag
ságod miatt maradt el a bánit, szent égtörés 
volt a gyónásod.

Úgyszintén rosszul gyóntál ha valami sú
lyos bűnt szándékkal hallgattál el, vagy ha a 
gyónásban nagyobb hazugságot mond ál.

El feledtem-e valami nagy bűnt meg
gyónni ?

Elvégeztem e a föladott penitenciát ?
Ha azt veszed észre, hogy érvénytelen volt 

az előbbi gyónásod (vagy több is.) azt őszinte 
általános gyónással kell jóvá tenned.

Nagy bűnt követett az el, aki a nagyobb 
bűnök után föladott nagyobb penitenciát pl. az 
egész rózsafűzért, szentmisehallgatást stb. nem 
végezte el.

Isten első parancsáról.

(Hit-, remény- és szeretetről.)

Hanyag vagy tiszteletlen voltam e 
az imádságban?

Szégyenlettem-e hitemet megvallani, 
pl. keresztet vetni vagy templom előtt 
kalapot emelni stb.



Aki huzamosabb ideig (hónapokon át) nem  
im ádkozik, aligha marad súlyos bűn nélkül.

Babonának, jövendölésnek, stb. komolyan 
hitelt adni könnyen súlyos bűn- Spirítizm us  
Uzelmeiben részt \enni halálos bűn; nem más 
az, mint szent hitünk ellen való gyalázatos vál
lalat, ha mindjárt még annyi imádsággal és 
jámborsággal végzik is.

A  szentségtörés súlyos vétek. Ilyen nem 
c ak a szentségeknek méltatlan használása, 
hanem a szemelt tárgyak és személyek bár
milyen meggyalázása.

Hittem-e a babonában, vagy csele
kedtem-e ilyest?

Zúgolódtam e Isten ellen?
Másvállásúak szertartásain résztvenni, val

lási beszédeiket meghallgatni stb. hitünk 
ellen való vétek.

Isten második parancsáról.

Isten és a szentek nevét mondtam-e 
ki tisztelet nélkül?

Káromoltam-e az Istent vagy a szen
teket ?

Ne mondd soha, hogy káromkodtál, mikor 
csak másokat szidalm aztál. Csak az követi el 
a káromkodás nagy bűnét, aki az Istent, szen
teket vagy az Istennel közel viszonyban lévő

37
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tárgyakat (szentségeket, eget stb ) gyalázatos 
szavakkal mondja ki.

Megtartottam-e fogadásomat ?
Esküdtem e szükség nélkül ?
Esküdöztem-e hamisan?

Ne téveszd ö >sze az ígéretet a fogadalom m al- 
Ha fölteszed magadban, hogy, pl. a rózsafűzért 
elvégzed, de semmi egyébre nem gondolsz, 
csak ígéretet tettél, amit ha meg nem tartasz, 
legfölebb bocsánatos vétket követsz el. A foga
dalommal nemcsak föltesszük magunkban, hogy 
elvégezzük pl. a rózsafüzért, hanem arra köte
lezzük  is magunkat Isten előtt, vagyis azon 
tudattal Ígérjük, hogy ha nem tennők meg, 
akkor vétkeznénk... Tehát csak arra gondolj 
vissza, kötelezted-e magad bűn terhe ala t ; ha 
nem tudod eldönteni, akkor nem vagy sem
mire sem kötelezve-

A megfontolva tett hamis eskü súlyos bűn, 
mert azzal Istent hívja az ember tanúságra a 
hazugság mellett; de a meggondolatlan esküdö- 
zés sem szokott (kisebb) bűn nélkül történni.

Isten harmadik és az anyaszentegyház 
első és második parancsáról.

Illedelmesen viseltem-e magam a 
szentmisén ?
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Vasárnap és ünnepnapon hallgat
tam-e szentmisét ?

Elkéstem-e a szentmiséről?
Aki a szentmise harmadrészét, sőt Úrfel- 

mutatás után kevesebb részét is saját hibájá
ból elmulasztja, súlyosan vétkezik.

A szentm ise-hallgatás a ló l fontos okok f ö l 
mentenek, pl betegség, elhalaszthatatlan utazás, 
ha a templom több mint egy órányira van, 
(aki kocsin mehet, azt kétszer akkora távolságig 
menti föl) stb.

Végeztem-e vasár-vagy ünnepnapo
kon szolgai munkát?

Aki vasár-és ünnepnapon két-három  órán 
át szo lga i munkát végez, ha nem okvetetlen 
szükséges, már súlyosan vétkezik; de az is 
vétkezik, bár bocsánatosán, aki rövidebb ideig 
dolgozik. '

Isten negyedik parancsáról.

Szülőim és elöljáróim iránt tanúsi- 
tottam-e kellő tiszteletet?

Szomorítottam-e őket nagyobb mér
tékben is?

Nagyon vétkeznek a gyermekek a szülők 
iránt kötelező szeretet ellen, ha őket nagyobb
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mértékben szomoritják (dacoskodással, engedet
lenséggel stb.) nekik rosszat kívánnak, bajuk
ban rajtuk nem segítenek, stb.

Súlyosan vétkezik az a gyermek a kötelező 
engedelmesség ellen, aki szülőinek jogos paran
csát jelentékeny dolgokban megszegi, pl. ha 
tiltott társaságba, helyekre jár, vagy a tanu
lásban rosszakaratból nagyobb hanyagságot 
tanúsít.

A  szülők kigúnyolása, lenézése, bántalmazása 
undok vétek a kötelező tisztelet ellen.

Ne feledd, hogy a szeretetlenség, engedet
lenség és tiszteletlenség, am it tanítóid és elul- 
jdróiddal szemben tanúsítanál, rút hálátlansá
godra vallana és talán halálosan vétkeznél vele.

Kivántam-e nekik rosszat ?
Engedelmeskedtem-e nekik?

Isten ötödik parancsáról.
(A felebaráti szeretetről.)

Gyűlöltem-e mást ?
Bántalmaztam-e mást?
Kívántam-e másnak rosszat, vagy 

szidalmaztam-e mást ?
örültem-e más kárán ?
Mulasztottam-e el mások bűnét vagy 

lelki veszedelmét megakadályozni?
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Szolgáltattam-e másnak bűnre alkal
mat ?

Gonosz könyveket, képeket mutogatni, kö l
csönözni, mások előtt erkölcstelenül beszelni stb. 
annyi mint mást bűnre ingerelni. Az ily bűnök
kel az ördög apostola len né l;  nemcsak saját 
lelkedet terhelnéd undok bűnnel, hanem máso
kat is bűnre, s Így könnyen a kárhozatba so
dornál : ezért rettenetes számadás várna reád 
Isten előtt-

Tanítottam-e vagy ingereltem-e mást 
nagy bűnre?

Segítségére voltam-e másnak a bűn
ben ?

Isten hatodik és kilencedik parancsáról.

Foglalkoztam-e szemérmetlen gondo
latokkal ?

Örültem-e megfontolva ily gondo
latoknak ?

Ifjú lélek tudod-e miről van itt szó?
Mindama beszédről, gondolatról, cseleke

detekről, amelyek az angyali tiszta erényt sértik.
Cselekedtem-e valamit, amivel súlyo

san vétkeztem a szemérmetesség ellen?
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Vétkeztem-e szemérmetlen nézés, 
hallás, beszéd, olvasás, érintés stb. által ?

Kerüld azokit a rossz társakat, akik 
csúnyákat beszélnek, illetlen dolgokat 
tesznek, mert ezek téged is könnyen 
bűnbe sodornak.

Isten hetedik és tizedik parancsáról.

Elvettem-e valamit szülőim engedel- 
me nélkül?

Loptam e valamit mástól?
Elkívántam-e másét ?
Okoztam-e vagy kivántam-e másnak 

kárt?
Megcsaltam-e mást ?

Aki másnak lopással, csalással vagy mások 
vagyonának rongálásával jelentékeny kárt okoz, 
súlyos bűnt követ el, úgyszintén, ha másnak 
nagyobb kárt kiván. Az igen szegény ember
nek a megkárosítása kicsiben is már súlyos bűn

Fontold meg, érdemes-e a lopás, csalás stb* 
undok bűnét elkövetni: könnyű azt elkövetni. 
de nehéz azt jóvátenni, már pedig míg vissza 
nem adod az elidegenített jószágot, jóvá nem 
teszed az okozott kárt, Isten ítélete vár reád.
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Isten nyolcadik parancsáról.

Hazudtam-e ?
Fogtam-e másra hibát, (amit az nem 

követett el)? (Ez a rágalom.)
Elhireszteltem-e mások ismeretlen 

hibáit? (Ez a megszólás.)

A rágalom  és megszólás nagy bűn, mert 
másnak a becsületéin n jelentékeny kárt oko
zunk vele.

tia másnak olyan hibájáról beszélünk, am it 
m ár többen ismernek, aligha vétkezünk súlyo
san, hacsak nem nagyítjuk a bűnét.

Gyanúsítottam e mást ok nélkül?
Gyaláztam-e mást?
Szívesen hallgattam-e a rágalmat, 

megszólást, gyalázást?

Vigyázz nyelvedre, mert oly n az, mint a 
kétélű kard.: míg az egyik éle felebarátodat 
marja, addig a másik éle lelkedet szabdalja, 
és nehéz elégtételt kell teljesítened.

1. A hibát, amit másra fogtál, vissza ke ll 
vonnod.

2. Akit rossz hirbe hoztál, azt okkal-mód- 
dal védelmezned kell, hogy ne szenvedjen oly 
nagy kárt hírnevében.
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Ha mást gyalázással jelentékenyen meg
sértettél, meg kell engesztelned, ha máskép 
nem lehet, azzal, hogy megkéred.

Az anyaszentegyház harmadik parancsáról.

Böjti napokon eltem-e húreledelt ?
A  gyermekek nem vétkeznek a bőit meg

szegése által, ha szülőik nem nyújtanak neki 
alkalmat a böjt megtartására, (nem készíttet
nek nekik bőjtös ételt.)

Az anyaszentegyház negyedik parancsáról.

Gyóntam-elegalább egyszer az évben? 
Aldoztam-e husvét táján ?

Ha súlyos bűn terheli lelkedet, az egyház 
szigorúan kötelez, hogy egy év lefolyása alatt 
gyónjál, ha nem gyónnál egy év alatt, már ez 
halálos bűnöd volna.

A k i husvét táján nem áldozik, halálosan 
vétkezik és kötelezve van még az év lefolyása 
alatt a szentségekhez járulni.

Az anyaszentegyház ötödik parancsáról.

Résztvettem-e zajos mulatságb m az 
adventi vagy nagybőjti időszak alatt ?
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A főbűnökről.

A kevélység, fösvénység, bujaság, 
irigység, torkosság, harag és jóravaló 
restség Dűne; úgyszintén a Szentlélek 
elleni és idegen bűnök bennfoglaltatnak 
a lelki tükör előbbi kérdéseiben.

Ezekkel nem kell külön foglalkoznod a 
lelkiismereted megvizsgálásában, de annál job
ban kell küzdened ellenük; mert a hét főbűn 
képezi a bűnök csiráját és ha csak egy is ura
lomra kerül benned, könnyen rabja leszesz egész 
életeden át és végül kárhozatra visz.

A bánat és erősfogadásról.

A bánat a gyónás lelke. Ez mindenek 
fölött fontos. Erre kellene a legtöbb 
gondot fordítanod

Ha meg tudod érteni, hogy bűneid
del jóságos Atyádat bántottad meg ! ha 
e megértés nyomán fájdalom kél s azon 
őszinte gondolat: vajha soha se bántot
tad volna meg Őt, kegyes Uradat, akkor: 
bánatod jó, még ha nem is éreznéd azt.
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Valamire akarlak még figyelmeztet
ni. Azok, akik halálos bűnben élnek, 
szerencsétlenek. Nem tartoznak Isten fiai 
közé. A kárhozat útján járnak. Ne élj 
ilyen sivár, puszta, siri életet. Ha sú
lyos bűnbe estél, siess szabadulni tő le; 
ha nem gyónhatnál, segíts magadon a 
tökéletes bánattal. Ez a szeretetből fa
kad, nem a büntetéstől való félelemből. 
Gondold meg csak ilyenkor : kit bántot
tál meg ? miért ? . .  .

Indítsd föl magadban a bánat érzé
sét ilyenformán : „Édes jó Istenem, 
megbánto talak. Fájlalom. Haragszol ? 
Mit adjak elégtételül. Tégy velem szent 
akaratod szerint, csak ne haragudjál!"

Ima gyónás előtt.
(Feneion nyomán).

Ó Istenem, minő büntetéseket érdem
iek én a te igazságodtól. Elfeledtelek T é 
ged, Ki engem teremtettél, kinek köszö
nöm mindazt, ami vagyok I Megvetettem 
kegyelmedet, érzéketlen voltam ígéreteid
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iránt, visszaéltem irgalmaddal; lázadó 
lelkemben igy szóltam : nem, nem viselem 
az Úr igáját. Futottam előled, midőn 
utánam jö v é l; ürügyet kerestem, hogy 
tőled eltávozzam. Zúgolódtam ellened, 
a keresztek ellen, melyeket vállaimra 
tettél. Szégyenlettem jónak látszani.

De mily jó vagy te, ó irgalom Atyja ! 
Az ember gonoszsága nem érhet föl a 
Te atyai jóságoddal. Igaz tehát, hogy 
még most is van kegyelmed és türelmed 
hozzám szegény, bűnöshöz, ki annyiszor 
megbántottalak Téged. Még most is 
vársz reám, ó türelmes Isten, ki félsz 
nagyon korán büntetni, nem akarsz 
szétzúzni.

Utálom azért bűneimet és visszatérek 
hozzád. Őszintén és töredelmesen aka
rom magam a szent gyónásban vádolni, 
nem hallgatok el semmit szándékosan. 
Engedelmesen akarom lelkiatyám taná
csát, intéseit követni.

De miképen háláljam meg, Istenem, 
hogy reám ennyi ideig várakoztál s 
most szívemben az igazi töredelem szent
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vágyát fölébresztetted ? Fölajánlom neked 
szívemet; fogadd el azt a Te isteni 
Fiad vérrel verejtékező Szívének keser
veivel egyetemben. Az ő határtalan 
fájdalma az én és az egész világ bűnei 
fölött pótolja elégtelen bánatom hiányát.

Uram, Istenem, légy segítségemre, 
nyújtsd kezedet és támogasd az én 
gyönge barátságomat. Őrzőangyalom, 
védőszentem, égi szűz Anyám, kik tanúi 
vagytok elhatározásomnak, legyetek 
segítségemre, hogy azt meg is valósíthas
sam.

Hogyan kell gyónni?

Ha megvizsgáltad lelkiismeretedet, leírtad bű
neidet és bánatot indítottál magadban, félelem 
és aggódás nélkül menj a gyóntatószékbe, s vé
gezd a szent gyónásodat halkan, de mégis ért
hető hangon, hogy lelkiatyád megértsen. Ne félj 
lelkiatyádtól, légy gyengéd bizalommal iránta. 
Szégyenből ne hallgass el semmit. O szeretettel 
fog bánni veled, s örvend, ha megszabadíthat 
téged bűneid rabságából.

Ha letérdeltél a gyóntatószékbe, a lelkiatya 
megáld mindjárt a gyónás kezdetén, ezt fogadd 
keresztvetéssel s azután minden egyéb elhagyá
sával kezdjed igy a szent gyónást :
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Gyónom a mindenható Istennek, a 
boldogságos szűz Máriának, Isten min
den szentéinek és neked lelkiatyám, 
Isten helyett, hogy utolsó gyónásomtól 
fogva, melyet végeztem (itt mondd meg, 
mikor gyóntál utoljára, pl. egy hónappal 
ezelőtt; vagy ha most gyóntál elő
ször: kis koromtól fogva) sokszor és 
sokat vétettem gondolataimmal, szava
immal és cselekedeteimmel; különösen 
pedig ezekkel vádolom magam :

Itt számláld el bűneidet. Igen jó , ha leirod 
azokat, mert akkor nem félhetsz, hogy valamit 
elfeledtél . . .  Ha elszámláltad bűneidet, mondjad :

Mindezeket és más elkövetett bűnei
met teljes szívemből szánom és bánom, 
hogy azokkal az én végtelen ióságú 
Istenemet megbántottam. Fogadom éle
tem jobbítását; kérek üdvös elégtételt 
és föloldozást.

Hallgasd meg az intést. Jegyezd meg jól a 
föladott elégtételt. Várd meg, míg a lelkiatya el
mondja a föloldozás szavait . . .



Ima gyónás után.

Kérlek Uram, legyen a boldogságos 
szűz Mária és az összes szentek érde
meiért tetsző és kedves előtted ezen 
gyónásom, s ami bánatom tökéletessé
géből, bűnvallomásom őszinteségéből 
most és máskor hiányzott, pótolja azt 
kegyességed és irgalmasságod, s ennek 
mértéke szerint méltóztassál engem töké
letesen föloldozni az égben. Ámen.

Szent áldozás előtt.

Szivem Királya, édes Jézus, félve 
közeledem asztalodhoz. Nem titkolhatom 
el magam előtt gyöngeségeim sokaságát, 
mi remegéssel tölt el. Lehetséges-e, hogy 
én szegény méltatlan gyermeked kérni 
merjelek, hogy alázd meg magad és jöjj 
hozzám ? Édes Megváltóm, légy irgalmas 
nekem; drága szent véred érdemeiért 
bocsásd meg hűtlenségemet, hanyag
ságaimat, hálátlanságaimat, melyekkel 
annyiszor megszomorítottalak. Sokszor

50
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megbántottalak, de engedd, hogy édes 
Szíved könyörületre induljon nyomorú
ságomon, s fogadj ismét gyermekednek, 
ne engedj elveszni. Jöjj, végy lakást 
szívemben ; csilapítsd le az ott tomboló 
viharokat, fékezd szenvedélyeimet, gyó
gyítsd meg szegény lelkem sebeit. Taníts 
meg, hogy ezután igazán szeresselek, s 
mindent Éretted cselekedjem. Jöjj, epedve 
várlak.

Vágyakozás.

Óh Istenem, szállj lelkembe, s szen
teld meg azt, vedd birtokodba, vigyázz 
reám, hogy többé el ne szakadjak Tőled.

Jöjj, szent kezeid érintsék lelkem 
sebeit, s azok meggyógyulnak; szelíd
séggel teljes szemeid tekintsenek rész
véttel reám, s lelkem fölvidul. Ó jöjj, 
égő vággyal várlak, epedek utánad.

Erős hittel hiszem, hogy e szentség
ben jelen vagy s a kenyér színe alatt 
magamhoz veszlek.

Jöjj hát, édes Jézusom, jöjj, végy la-
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kást szívemben, maradj nálam, áldj meg 
engemet. Erősíts meg, hogy soha meg 
ne bántsalak szándékosan; add a vér
tanuk szeretetét, hogy éretted bármily 
áldozatra kész legyek : —  add a szüzek 
tisztaságát, hogy méltó hajlékot készít
sek neked.

Szent áldozá-.

A szent áldozás életed legszebb, legboldo- 
gitóbb perce. Ekkor veszed magadhoz az Úr 
Jézus legszentebb testét és vérét. Áhítattal járulj 
tehát az áldoztató rácshoz. Csöngetéskor három
szor mondjad :

Uram , nem vagyok méltó, hogy haj
lékomba jö jj, hanem csak szóval mondd 
és meg(yógyűl az én lelkem.

Midőn a pap hozzád ér vess keresztet, emeld 
föl fejed, nyelved kissé nyújtsd ki alsó ajkadra 
helyezve, hogy a pap könnyen rátehesse a szent
ostyát.

Visszatérve helyedre imádd a szívedbe szállt 
isteni Üdvözítőt



Szent áldozás után.

Üdvözlégy ezerszer, ó Jézusom, 
Istenem, szívem oltára! Enyém vagy, 
ó üdvösségem: enyém vagy, ó kegyel
mek forrása! Ezerszer áldlak és imád
lak, ó Istenem és Mindenem ; szeretlek, ó 
legfőbb javam ; átkarollak, ó édes Meg
váltóm ; elmerülök lényedben, mint az 
irgalmasság tengerében. Enyém vagy, ó 
Jézusom és én a tied vagyok ; Szent- 
séges Szíved az én szegény szívemen 
dobog 1 Elek én, már nem én, hanem 
Jézus él én bennem I

„Krisztus lelke ! szentelj meg engem I 
Krisztus teste! üdvözíts engem! 
Krisztus vére! lelkesíts engem!
Krisztus oldalából kifolyt v íz ! moss 

tisztára engem !
Krisztus kínszenvedése, erősíts meg 

engem !
Ó édes Jézusom, hallgass meg engem 1 
Szent sebeidbe rejts el engem !
Ne hagyj tőled soha elválni engem!

I 53
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A gonosz ellenségtől oltalmazz engem! 
Halálom óráján szólits magadhoz engem! 
És engedj hozzád jutni engem ! hogy 

szenteiddel dicsőítselek tégedet mind- 
örökkön örökké. Ámen.“

Ó Jézusom, legdrágább örökségem az 
égben és a földön, vájjon kivánhat- 
nék-e még valamit, ha téged bírlak? 

Mire lehet még szükségem, ha te sz 
enyém vagy?

Ó maradj mindig az enyém, maradjon 
e boldog összeköttetés közöttünk 
mindörökké! Engedd, hogy egy szív, 
egy érzés, egy akarat lehessek veled I

Jézus Szívének emésztő szeretete,
Jézus Szívének erős bizalma,
Jézus Szívének mély imádása,
Jézus Szívének forró imádása,
Jézus Szívének hálaadása,
Jézus Szívének alázatossága,
Jézus Szívének engedelmessége,
Jézus Szívének békéjeésszelidsége,
Jézus Szívének tevékeny buzgósága, 
ézus Szívének akarata, szándéka 

és kívánsága,
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Jézusomnak szent Szíve! fölajánlom 
neked akaratomat, hogy megerősítsed; 
értelmemet, hogy megvilégositsad; em
lékezetemet, hogy elfoglaljad; vágyaimat 
és hajlamaimat, hogy megtisztítsad. 
Fölajánlom neked szándékaimat, hogy 
igazgassad; munkáimat és fáradságai
mat, hogy megáldjad; minden lelki 
gyakorlatomat és cselekedetemet, hogy 
azokat megszenteljed. A Te isteni Szívedé 
legyen, ó Jézusom, egész valóm és min
denem, amim van. Irántam való szerete
ted az én reményem, bizalmam; hall
gass meg és ne engedd, hogy valaha 
tőled elpártoljak. Ezentúl csak Tebenned, 
Teáltalad és Teéretted kívánok élni, 
csak a Te tetszésedet keresni, hűségem
mel és szeretetemmel szent Szívedet 
kárpótolni mások közönye és hálátlan
ságaiért.

I
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Elhagyattatásodért sz. oltárainkon,
A bűnösök vétkeiért,
A gonoszok gyűlöletéért,
A káromlásokért, melyeket ellened 

szórnak,
Az Istenséged ellen elkövetett mél

tatlanságokért,
A szentségtörésekért, melyekkel 

szereteted szentségét meggya
lázzák,

Az illetlenségek és tiszteletlensé
gekért, melyeket jelenlétedben 
elkövetnek,

Az árulásokért, melyeknek áldozata 
vagy,

A megvetés ért, mellyel szeretetteljes 
leereszkedésedet viszonozzák,

Keserű fájdalmadért, melyet a lel
kek elveszte fölött érzesz,

Azok hidegsége- és hűtlenségeiért, 
kik magukat gyermekeidnek 
vallják,

Saját magam hűtlenségéért és 
kegyelmed iránt való ellensze
güléseimért,

M
eg akarlak 

en
geszteln

i T
éged

, ó Jézu
s I



51
Szent szolgálatodban tanúsított 

lanyhaságomért,
Szereteted sóhajaiért és könnyei

ért,
Szereteted fogsága- és vértanú

ságáért,

Örök mindenható Isten, mennyei 
Atyám I íme, a te szerelmes szent Fiad, 
kiben neked kedved telt, most szívem
ben trónol. Az ő isteni Szívével imádlak, 
áldlak, szeretlek, dicsőitlek mindazok 
helyeit, kik téged nem imádnak, nem 
szeretnek és nagy jóságodért neked 
nem hálálkodnak. Lélekben bejárom az 
egész világot, hogy fölkeressem a Jézus 
drága vérén megváltott lelkeket és őket 
imáimmal fölkarolva lábaidhoz tegyem 
és szent Szívével tőled megtérésüket 
kérjem és érettük eleget tegyek. Ne tűrd 
azt mennyei Atyám, hogy Jézust, a te 
szerelmes szent Fiadat, ne ismerjék és 
ne szeressék. Ki érettük vérét ontá és 
meghalt a keresztfán. Ezen legszetnebb

H »
cd> s* r aq £
CD 2 .
Cl  to

.g'OQ  
N  CDe (/}
UJ N



58

Szívvel fölajánlom egyszersmind azokat 
is, kik Téged híven szolgálnak és orszá
god terjesztésén fáradoznak. Jézus szent 
nevében kérlek, töltsd el őket Szent- 
lelkeddel, hogy szent buzgalmukban so
ha se lankadjak. Ámen.

Szent Gertrud imája.

Oh szeplőtelen szent Szűz, tekints 
a te szeretett Fiadra, kit szűzi méhed- 
ben fogantál, kit a világnak adtál, kit 
magad tápláltál, kebledre öleltél, s gyön
géd csókjaiddal illettél. Tekints reá, 
kinek látása a legnagyobb örömmel és 
kimondhatatlan gyönyörrel töltött el. 
Az isteni jóság megbecsülhetetlen ado
mánya folytán ma legédesebb jelenlété
nek örvendek, mert testembe és lelkembe 
fogadtam Őt. Alázattal és szeretettel 
hozzád emelem őt, hogy kaijaidba 
vegyed és megcsókoljad, hogy szívből 
szeressed s bennem, de mit mondok ? 
helyettem imádjad és a legfölségesebb
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Szentháromságnak, mint az imádás 
fölötte nagy hódolatát az én és az 
egész világ szükségeiért bemutassad; 
hogy nagy méltóságod és érdemeid 
pótolják az én szegénységemet ezen 
áldozatnál.

És ti, Istennek Szentjei, különösen 
kedves védőszenteim. tekintsétek Ura
tokat, a miUrunkat és Üdvözítőnket Jézus 
Krisztust, kit éltetek minden napján 
teljes lelketekből szerettetek. Köszöntlek 
benneteket, összesen és egyenként; s 
ama szándékkal, hogy boldogságtokat 
gyarapítsam, felajánlom Őt nektek ama 
szeretettel és hűséggel, melyet az idő
ben és még most az örökkévalóságban 
is folyton tanusit irántatok. Esdve kérlek 
titeket, imádjátok őt helyettem, s ajánl
játok föl a legnagyobb tisztelettel a 
legfölségesebb Szentháromságnak éret
tem, s az Egyház szükségeiért, valamint 
hálaadásúl minden kegyelem és jóté
teményért, mellyel engem elárasztott. 
Ámen.



Ima a teljes búcsú elnyeréséért.

íme jóságos 
és édes Jézu
som, színed előtt 
térdre borulok 
és lelkem egész 
b ű z  ga lmáva l  
kérlek és esede
zem, hogy szí
vembe a hit, re 
mény és szeretet 
élénk érzelmeit 
és bűneim fölött 
igazi bánatot s 
azok jóvátételé
re erős akaratot 
önteni kegyes

kedjél, midőn lelkem nagy megindulásá
val és fájdalmával meggondolom és 
elmémben szemlélem öt szent sebedet, 
szem előtt tartva azt, amit már Qávid 
próféta mondott rólad jóságos Istenem : 
„Átlyugatták kezeimet és lábaimat és 
megszámlálták minden csontomat.*
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A mindennapi szentáldozás 
elterjedéséért.

Édes Jézus, Te azért jöttél e világra, 
hogy a lelteknek a kegyelem életét 
megadjad; sőt, hogy az életet bennük 
megtartsad és erősítsed, mindennapi 
hibáik ellen mindennapi orvosszerük és 
mindennapi eledelük akartál lenni, azért 
alázattal kérünk hozzánk való szeretettől 
lángoló Szívedre, öntsd tieidbe isteni 
szellemedet, hogy akik szerencsétlensé
gükre halálos bűnben élnek, hozzád 
térjenek és az elvesztett kegyeleméletet 
visszanyerjék, azok pedig, akik kegyel
med által már a megszentelő malaszt 
isteni életét élik, lehetőleg naponkint 
járuljanak ájtatosan szent asztalodhoz, 
hogy a mindennapi szent áldozásban 
napról-napra ellenszert vegyenek ma
gukhoz naponkénti bocsánatos bűneik 
ellen, a kegyelmi életben napról-napra 
erősödjenek, s így, miután lelkűk mind
jobban megtisztult, a boldog élet élve
zetére hozzád jussanak. Ámen.



IV. Úr Jézus imádása.

Fölajánlás Jézus szent Szívéhez.

Édes Jézusom I fölajánlom neked 
szívemet, zárd azt szent Szívedbe. Ott 
kívánok a világtól ismeretlenül, s csak 
tőled ismerve élni és a Te szíveddel 
szeretni. E szent Szívben akarok lángra 
gyulladni. Benne találok erőt, világos
ságot, bátorságot és vigasztalást. Ha 
minden szív elzárkóznék is előlem, nem 
aggódnám, mert Jézus szent Szíve 
mindig hű és nyitva lesz számomra. 
Oh Jézusomnak legszentebb Szíve le
gyen szívem szereteted oltára, s egyszer
smind az áldozaté is. Bár szemeim
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mindig a Te szent sebeidet szemlélnék, 
emlékezetemben mindig a Te irgalmas
ságodat hordoznám és minden csak szent 
Szíved iránti szeretetemről tanúskodni k. 
Legyen mindenkor szeretve, imádva, ami 
Űrünk Jézus Krisztus a legfölségesebb 
Oltáriszentségben.

Légy ma türelemmel óh lelkem I Hol
nap is meglesz Isten szent akarata 1 tel
jesítsük azt! A tegnap elmúlt s mindaz, 
amit tegnap szenvedtem, az érdem meg
maradt volna, ha Isten akaratának teljesí
téséért szenvedtem volna.

Öt perc az Oltáriszentség előtt.

Az édes Jézus nagyon szeret téged. Várako
zik reád az Oltárszekrényben. Várja, hogy sok
szor jö jj H ozzá; hogy beszélgess Vele, kérj Tőle 
sokat, mindent, amire szükséged van.

Várja, hogy a sok megbántásért nyújts Neki 
hűséged által elégtételt. Várja ígéretedet, hogy 
szeretni akarod Őt; hogy minden kötelességedet 
Iránta való szeretedből pontosan akarod teljesíteni.

Jö jj hát gyermekem, amikor csak teheted, 
nehány pillanatra Hozzá. Hallgasd meg, mit szól 
Hozzád. . .
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Jézus: Gyermekem, hogy kedvemben 
járj, nem szükséges sokat tudnod : elég, 
ha engem igazán szeretsz.

Beszélj velem egész egyszeiűen, 
akárcsak legmeghittebb barátoddal be
szélgetnél.

Van tán valakid, kit irgalmamba 
szeretnél ajánlani? Hogy hívják szülői
det, testvéreidet, barátaidat, tanítóidat ? 
Mindenik nevénél hozd fel, mit szeret
nél, hogy érdekükben tegyek ?. . .  Kérj 
sokat, nagyon sokat; én nagyon szere
tem a nagylelkű szíveket, kik mások 
kedvéért magukról egészen megfeled
keznek.

Nevezd meg azon szegényeket, kiken 
segíteni szeretnél: a betegeket, kiket 
szenvedni láttál; a bűnösöket, kiket 
megtéríteni szeretnél; azokat, kik ellen
szenvvel viseltetnek irántad, s kiket 
megnyerni szeretnél.

Említsd meg kedves halottaidat, s én 
megenyhítem fájdalmaikat.

Mindezekért rebegj hő imát, s figyel
meztess rá, hogy én voltam az, aki
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megigértem, hogy minden nevemben 
mondott imát meghallgatok . . .

— Hallod, mennyi gyöngédséggel szól 
hozzád az édes Jézus ? Tedd össze ke
zeidet, s kérd ő t :

Édes Jézusom, tudom, hogy nagyon 
szeretsz engem. Köszönöm kegyessége
det, Kérlek: áldd meg jó szülőimet, 
testvéreimet, barátaimat, tanítóimat, 
hogy valamennyien szeressünk Téged, 
s neked szolgáljunk.

Adj a szegény betegeknek kegyelmet, 
hogy Éretted türelemmel viseljék szenve
déseiket ; a bűnösöket ne büntesd, hanem 
adj nekik időt és alkalmat a javulásra; 
a tisztítótűzben szenvedő lelkek gyöt
relmeit enyhítsed, ők  szeretnek Téged ; 
légy, irgalmas velük.

Én szeretni akarlak Téged. Jó akarok 
lenni; segíts, hogy igazán jó lehessek. 

*

Jézus : Gyermekem I nincs valamely 
kegyelemre szükséged, melyet különö
sen magad számára szeretnél kikérni ?

3
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Ha kedved tartja, készíts magadnak 
hosszú jegyzéket lelki szükségleteidről, 
s aztán jöjj és olvasd fel előttem.

Mondd meg őszintén, s egyszerűen, 
mennyire érzékies, büszke, érzékenykedő, 
önszerető, lanyha vagy.

Ne borzadj vissza; számtalan szent 
van a mennyországban, kik ép úgy 
voltak terhelve hibákkal és bűnökkel, 
mint te, de im ők hozzám fohászkodtak, 
s lassankint minden hibától megszaba
dultak.

—  Hallod, mennyi irgalom beszél 
az édes Jézus szavaiból ? Légy nagy 
bizalommal Iránta; kérd meg szépen, 
bocsásson meg neked gyöngeségeidért:

Édes Jézus, milyen jó vagy I Bátorí
tasz gyöngeségeimben. Beismerem, hogy 
büszke vagyok; hogy minden csekély 
megbántás fölingerel. Szeretem maga
mat mások elé helyezni. Kötelességeim 
teljesítésében sokszor hanyag vagyok.

De fájlalom gyöngeségeimet, édes 
Jézus, s kérlek, ne haragudj reám azok
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miatt. Ezután jó akarok lenni, szorgal
mas, türelmes és alázatos. Taníts meg 
ezen erények gyakorlására.

*

Jézus: Gyermekem, kérhetsz testi és 
lelki javakat: egészséget, értelmet, jó 
előmenetelt a tanulásban. Én —  lásd, 
mindent megadhatok, s meg is adom, 
ha az lelked üdvösségére előnyös.

Mit akarnál most épen, édes gyerme
kem? Hisz tudod, mennyire akarom 
javadat. Most nincs kívánni valód ? Hozd 
föl kívánalmaidat terjedelmesen. Mire 
gondolsz ? Mit szeretnél ? Akarnál vala
mit testvéreidért vagy másokért?

—  Hallod, mennyire biztat, bátorít ? 
Ne fé lj: rajta! Kérj bátran, ő  megad
hatja, amit kérsz:

Édes Jézus, Te mondottad, hogy 
minden jót, amit kérek, megadhatsz s 
meg is adsz, ha a lelkem javára válik. 
Hát ádj nekem jó egészséget; segíts, 
hogy minden föladatomat jól megértsem

3*
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s szorgalmasan megtanuljam. Segítsd 
tanulótársaimat is

Áldd meg tanítóimat, akik annyit 
fáradoznak, hogy engem a jóra vezes
senek.

Szeress minket mind s áldj meg, 
őrizz, hogy a bűn útjára ne tévedjünk, 
Tőled el ne távozzunk.

*

Jézus: Gyermekem, gondolsz Velem 
és az én tiszteletemmel ? Nem akarnál 
valami jót véghez vinni azokért, akiket 
te szeretsz, de kik nem is gondolnak 
reám ?

Mondd el nekem őszintén, mi fekszik 
leginkább szíveden, melyek indító okaid, 
melyek az eszközök, melyeket alkalmazni 
akarnál ?

Ha nem jutsz célhoz, panaszold el 
nekem s én megértetem veled, hogy 
mi annak az oka. Kit szeretnél ügyed
nek megnyerni?

—  Hallod, kérdi: szereted-e őt ? Nem 
hoznál-e áldozatot azokért, kiket szeretsz,
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de kik nem törődnek Vele? Teljesítsd 
kérését. Ő is teljesíti a tiedet. Légy 
hálás:

Kegyes Jézus, akarom, óhajtom,hogy 
mindenki szeressen Téged. Kérlek azért, 
éreztesd nagy szeretetedet azokkal, kik 
Téged oly sokszor megbántottak, hogy 
lássák, mily jó vagy Te, hogy gonosz
ságaik miatt sem bünteted őket, ha 
visszatérnek Hozzád.

Áldozatot is szeretnék ezért Neked 
hozni. De hát mit adjak ? Fogadd el 
szívemet, s tanítsd meg, hogy Téged 
igazán, nagyon szeressen. Ugy-e meg
hallgatsz ?

*

Jézus: Gyermekem, vannak ellen
ségeid? Mondd el őszintén bánatodat. 
Ki sértett, ki bántott meg ?

Vannak talán környezetedben olya
nok, kiknek szíve már nem oly odaadó 
irántad ? Vannak talán, kik hibádon 
kívül elhidegültek, idegenkednek irántad ?

Mondd el nekem mind! Emlékezzél
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meg aztán az én ellenségeimről. Ugye
bár nem vagy ártatlanabb mint Én ? el
lenségeid fsem gonoszabbak, mint az 
enyéim voltak ? Gondold meg mindezt, 
s meg fogsz nekik Érettem bocsátani.

— Hallod ? Légy nagylelkű. ígérd meg 
Neki, hogy türelmes leszesz.

Szenvedő Jézusom, sokszor voltam 
türelmetlen, de Irántad való szeretetből 
türelemmel akarok ezután minden meg- 
bántást elviselni. Te nagyon sokat szen
vedtél. Miért ne tűrhetnék hát én is 
valamicskét Érted ?

De kérlek, áldd meg azokat, kik en
gem megbántottak. Légy jó irántuk, s ne 
büntesd meg őket e gyöngeségükért. 
Őrizd meg számomra jó szülőimet.

Én türelmes akarok lenni. Segíts, 
hogy jó elhatározásomat ne feledjem el, 
s végre is hajtsam.

*

Jézus: Gyermekem, félsz valami 
szerencsétlenségtől, van valami határozat
lan aggodalmad, mely bár ok nélkül,
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de mégis gyötör. Bízd magad teljesen 
az én gondviselésemre. íme én itt vagyok, 
én mindent látok, s nem foglak elhagyni.

—  Mit fogsz mondani most Neki ?. . .
Édes Jézus, leginkább a halálos 

bűntől félek, mert az elrabolja lelkem 
ünneplő köntösét, elszakít Tőled.

Pedig drága Szíveden oly jó pi
henni. Te intesz, dorgálsz, ha rossz 
vagyok, de nem haragszol, szeretsz.

Vigyázz hát reám, hogy ne essem 
a halálos bűn veszedelmébe.

Hálám jeléül törekedni akarok Ne
ked örömeket szerezni. Szeress engem 
jó Jézuskám: szeresd szülőimet is, de 
a szenvedő lelkeket is.

*

Jézus: Gyermekem, nincs valami ör
vendetes közölni valód ? Miért ne része
sítenél engem is örömödben ? Mondd el 
nekem, mi vigasztalt, mi örvendeztetett 
meg tegnap óta ? Talán valamely várat
lan látogatás, talán egy levél, vagy egy 
emlék, melyet kaptál —  örvendeztetett
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meg, vagy talán kötelességeidnek tudtál 
várakozásodon fölül megfelelni?

Mindezt Én készítettem számodra, 
kedves gyermekem; miért ne lennél 
ezért irántam hálás?

—  Hallod? Mondd el Neki minden 
örömödet. A megosztott öröm nagyobb. 
A jó Jézuska, hálás lesz érette.

Édes Jézus, Te oly jó vagy. Annyi 
örömet készítesz gyermekednek. Mivel 
érdemiem meg jóságodat?

Hálás akarok lenni minden kegyes
ségedért. Vigyázni akarok, hogy semmi 
bűnnel meg ne szomorítsalak.

Áldj meg, őrizz meg. Vonj Szíved
hez. Jöjj, végy lakást szívemben. Ma
radj velem, s ha bűnveszély fenyeget, 
védj meg.

*

Jézus: Gyermekem, nem akarnál ne
kem egyet-mást újra megfogadni, újra 
megígérni ? Tudod, hogy szíved mélyén 
olvasok: az embereket rá lehet szedni, 
engem nem. Légy tehát őszinte.



73

El vagy-e határozva, hogy a bűnre 
vezető alkalmat elkerülöd ? hogy ezután 
barátságos és szeretetteljes leszesz azok 
iránt, kik téged megbántottak?

— ígérd meg, hogy jó akarsz lenni. 
Szerezz Neki örömet. Lásd, ő  nagyon sze
ret téged, miért ne szeretnéd te is Őt ?!

Irgalmas Jézusom, fájlalom gyenge
ségeimet. Ezután pontos akarok lenni 
imáimban, a szentmise hallgatásban, 
engedelmességben. Különösen akarok 
vigyázni arra, hogy ne cselekedjem o- 
lyasmit, ami miatt őrangyalom előtt szé
gyenlenem kellene magamat.

Segíts, hogy jó elhatározásomat vég
rehajthassam.

Jézus: Jól van gyermekem. Most 
menj s láss dolgod után ; légy hallga
tag, engedelmes, alázatos, szeretetteljes 
s szeresd nagyon a boldogságos szűz 
Máriát, hisz ő / nyám, —  és szent Jó
zsefet, védőszentedet és őrangyalodat.

Holnap jöjj el ismét s hozz magad
dal még odaadóbb szívet. Holnap új ke
gyelmeim s áldásaim lesznek számodra.
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Lelki áldozás.

(Örökimádás, XIII. évf. 10. sz. dr. Syllaba.)

Itt vagy az Úr Jézus előtt. Ő reád gondol 
a szent ostyában. Halljad, mit akar neked mon
dani.

/}z Ú r Jézus beszél szívedhez a szent ostyá
ból. Kedves gyermekem 1 én itt olyan vagyok, 
mintha aludnám és mégis ébren vagyok. Az 
emberek pedig előttem olyanok, mintha ébren 
volnának és mégis alusznax. De halljad a kö
vetkező példát, hogy megérts engem. Egész 
éjjel künn járok a mezőkön, nem tudok magam
nak lakást találni, hol megpihennék, pedig 
nagyon fáradt vagyok. Van nekem egy jó 
testvérem, de sokáig nem tudtam lakását meg
találni. Fázom is már, fáradt vagyok ; végre 
rátalálok testvérem házára. így szólok hozzá: 
Nyisd ki nekem, testvérem I S az én testvérem 
fölkelt, kinyitotta az ajtót, örvendett a lelke 
s amint beléptem, eltelt a háza a legfinomabb 
illattal.

Lám, kedves gyemekem ! példában beszélek 
szívedhez- De a példát jól meg kell értened. 
A testvérem te vagy, a te lelked az, mert 
neked is Atyádat Úristen, nekem is; neked 
is Anyád a boldogságos Szfiz Mária, nekem is, 
Házam a te szíved, minden ember szíve. De 
látod, engem nem minden testvérem akar há
zába, azaz szivébe befogadni. Úgy járok, mint
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születésemkor Betlehemben, amikor nevelő- 
atyám, szent József előtt mindenki bezárta az 
ajtót s így szólt; már nincs hely számodra. 
Azok nem ismertek; testvéreim ismernek, de 
elfordulnak tőlem. Ahol halálos bűn van, ott 
én nem lehetek; ott nekem rosszabb lenne, 
mint a betlehemi istállóban. Hozzád akarok 
tehát, én testvérem, bemenni- A szomorúságom 
olyan, mintha egész éjjel bujdosnom kellett 
volna. A szeretetlenségtől fázom-

Gyermek: Édes Jézusom ; mint örü
lök, hogy szívembe akarsz jönni, de 
mondd, hogyan lesz az? áldozni fogok 
most ? menjek gyónni ? És hogyan kell 
azt értenem, hogy nyissam ki Neked 
szívem ajtaját ?

Az Ú r Jézus: Kedves testvérem 1 
Kétfélekép megyek be az emberek 
leikébe; 1. a valóságos szent áldozásban, 
mikor a szent ostyát fogadják maguk
hoz és 2. a lelki áldozásban, mikor 
nem a szent ostyában vesznek maguk
hoz, hanem fölkeltik magukban a hitet, 
szeretetet, bánatot és erős kívánsá
got, hogy szívükbe fogadjanak a szent 
ostya alakjában, bár meg nem tehetik.
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Ilyenkor már ott vagyok szívükben, 
megáldom lelkűket. Lelkűk előttem oly 
kedves lesz, mint a legillatosabb rózsák 
és liliomok. Ezért mondtam előbb a 
példában is, hogy testvérem háza illatos 
lett, amikor beléptem. Tedd te is ezt 
gyakran, amit most mondtam; megte
heted gyónás nélkül is, megteheted ak
kor is, ha még soha sem voltál áldozni. 
Keltsd föl magadban a hitet.

Gyermek: Ó Jézusom, hiszem mind 
azt, «m it tanítottál; hiszem főkép, hogy 
itt előttem a szentségházban és a világon 
minden szentségházban a szent ostyák
ban igazán jelen vagy. Hiszem, mert ó 
örök igazság I te magad mondottad ezt, 
már pedig minden szavad szent igazság.

Az Úr Jézus: Most, édes gyermekem, 
testvérem, indíts magadban nagy sze- 
retetet.

Gyermek: Ki ne szeretne téged, 
jóságos Jézusom I Végtelen szereteted- 
nek nem volt elég, hogy érettünk meg
haltál, az Oltáriszentséget is nekünk 
hagytad, hogy közöttünk maradj minidig
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és hogy magadat adhasd nekem és a 
szegény méltatlan gyermek szivébe 
bemehess. Ö bár úgy szerethetnélek, 
mint Te szeretsz engem.

Az Úr Jézus : Örömmel hallom; hogy 
szeretsz engem: de szereteted csak 
akkor lesz tiszta mint az arany, ha 
bűneidet útálod.

Gyermek: Igaz, édes Jézusom I sok, 
nagyon sok az én bűnöm, gyönge- 
ségem. Pirulok miattuk. Hogy is tudtam 
Rólad elfeledkezni, hogyan tudtalak 
Téged annyiszor, oly könnyen megbán
tani. Bocsáss meg, térdenállva, kérlek : 
nem akarlak többé semmi bűnnel meg- 
szomorítani.

Az Úr Jézus: Légy nyugodt, én kis 
testvérem, szívesen elfeledem bűneidet, 
szívesen megbocsátok. Most úgy veszem, 
hogy te is tiszta vagy, csak aztán meg is 
gyónd vétkeidet. Akarnál-e most a szent 
ostyában magadhoz venni, ha lehetne? Ó 
én nagyon szeretnék a szivedben lenni. 
Lásd, most úgy vagyok, mintha szive
den ajtó volna és én azon zörgetnék.
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Gyermek: Szeretnélek- e magamhoz 
venni ? Ó édes Jézusom, ki ne szeretne 
Veled lenni ? Ha már nem mehetek 
Hozzád, mint valamikor a zsidó gyerme
kek, ó jöjj az én szívembe, hogy látha
tatlanig megölelj és megáldj, mint őket.

Az Ú r Jézus : Itt vagyok már lelked- 
ben, kedves gyermekem. Itt vagyok, bár 
nem a szent ostya alakjában. Jó ne
kem nálad lenni, oly jó, mintha sötét, 
hideg éjszakából világos, meleg szobába 
léptem volna.

Gyermek : Üdvözlégy, édes Jézus az 
én szegény szívemben. Ha látnálak, meg 
csókolnám szent lábaidat, melyeket éret
tem is átszegeztek: ott feküdnék szent 
lábaidnál. . .

A Ú r Jézus: Nem úgy, kedves gyer
mekem ! te nem szolgám vagy már, hanem 
kis testvérem. Kérj tőlem, amit akarsz, 
megadom, ha a lelkednek használ.

Gyermek: Csak egyet kérek: el ne 
menj tőlem soha; maradj itt, s ne 
engedd, hogy valamikor az én lelkem
ben bűn legyen. Ne engedd, hogy szí
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vem elhidegüljön Tőled és ajtóját bezár
jam Előtted, s Te hiába zörgess azon. 
Ezt add meg nekem. Hiszem, hogy szí
vemben vagy. Nem tudom meghálálni 
nagy jóságodat. Köszönje meg helyettem 
az én jó őrangyalom. Bár úgy tudnálak 
én is dicsérni, mint ő. Szeress, édes 
Jézusom, áldj meg, s őrizz meg a súlyos 
bűn veszedelmétől.

Ima lelki áldozásra.
(Lig. szent Alfonztól.)

Jézusom, hiszem, hogy a legméltó- 
ságosabb Oltáriszentségben jelen vagy. 
Szeretlek téged mindenekfölött; lelkem 
utánad vágyakozik. Mivel azonban most 
szentségileg nem vehetlek magamhoz, 
jöjj legalább lelkileg szívembe. Ölellek, 
mintha már nálam volnál és egészen 
Veled egyesülök: ne engedd, hogy valaha 
elszakadjak tőled. Jézusom, legfőbb Jóm 
és édes szerelmem, sebesítsd meg és 
gyúlaszd lángra szívemet, hogy folyton 
csak Éretted égjek. Ámen,



V. Mária tisztelete.

A lorettói litánia.

Uram irgalmazz nekünk I 
Krisztus, kegyelmezz nekünk!
Uram, irgalmazz nekünk!
Krisztus, hallgass minket!
Krisztus, hallgass meg minket! 
Mennybeli Atya-Isten,
Megváltó Fiú-Isten, Irgalmazz
Szentlélek Ür Isten, nekünk!
Szentháromság egy Isten, .
Szentséges Szűz Mária,
Istennek szent anyja,
Szüzeknek szent Szüze,
Krisztusnak anyja,
Isteni malasztnak anyja,

K
ön

yörögj 
érettü

n
k

!
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Tisztaságos anya, 
Szeplőtelen szűz anya, 
Sérelem nélkül való anya, 
Szűz Virág szent anya, 
Szeretetre méltó anya, 
Csodálatos anya,
Jó tanács anyja,
Teremtőnk anyja, 
Üdvözítőnk anyja,
Nagy okosságú Szűz, 
Tisztelendő Szűz,
Dicsérendő Szűz,
Nagy hatalmú Szűz,
Kegyes és irgalmas Szűz, 
Hűséggel teljes Szűz, 
Igazságrak tűkre, 
Bölcseségnek széke, 
Örömünknek oka,
Lelki tiszta edény, 
Tiszteletes edény, 
Ájtatosságnak jeles edénye, 
Titkos értelmű rózsa,
Dávid királynak tornya, 
Elefántcsontból való torony, 
Mária arany ház,
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Frigynek szent szekrénye,
Mennyország ajtaja,
Hajnali csillag,
Betegek gyógyítója,
Bűnösök oltalma,
Szomorúak vigasztalója,
Keresztények segítsége,
Angyalok királynéja,
Pátriárkák királynéja,
Próféták királynéja,
Apostolok királynéja,
Vértanúk királynéja,
Hitvallók királyréja,
Szüzek királynéja,
Mindenszentek királynéja,
Eredeti bűn nélkül fogantatott ki

rályné,
Legszentebb rózsafűzér királynéja, 
Békesség királynéja,
Isten báránya, ki elveszed a világ bűneit, 

kegyelmezz nekünk !
Isten báránya, ki elveszed a világ bűneit, 

hallgass meg minket!
Isten báránya, ki elveszed a világ bűneit, 

irgalmazz nekünk!
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A mindenkor segítő szűz Máriához

Szűz szülője Istennek,
Engedd, hogy tied legyek !
Tied élet s halálban,
Tied jó és balsorsban;
Tied küzdve, szenvedve,
Tied most és örökre 1 
Szűz szülője Istennek,
Engedd, hogy tied legyek!

Anyám 1 —  benned bízom s reményiek ; 
Anyám ! — te utánad epedek 1 
Anyám ! — te jóságos, kegyelmezz I 
Anyám! —  te hatalmas, védelmezz! 
Anyám 1 —  jöjj, segíts imádkozni 1 
Anyám ! —  ó jöjj, segíts küzdeni 1 
Anyám ! — ó jöjj, segíts szenvedni! 
Anyám I —  ó jöjj, ne hagyj elveszni I 
Hiszen bírsz segíteni —  ó hatalmas ! 
Akarsz segíteni —  ó irgalmas!
Kell is segítened —  ó hűséges I 
Fogsz is segíteni —  ó kegyelmes!



Anyám ! te vagy a kegyelmek anyja, 
Szomorúaknak vigasztalója,
Bűnösök oltalma és menedéke,
Föld reménye s mennynek ékessége! 
Ki kérte még segélyedet —  hasztalanul ? 
Ki távozott tőled —  meghallgattad inul ? 
Azért bizton mondom, minden szenve

désben :
„Mária mindig segít —  minden időben." 
Biztosan állítom életben s halálban: 
„Mária mindig segít, minden balsorsban." 
Azért hiszem s meghalok ezen hitemben: 
Mária segít, hogy vele fönt legyek a 

mennyben. •

Szűz szülője Istennek,
Engedd, hogy tied legyek I 
Tied élet s halálban,
Tied jó  és balsorsban;
Tied küzdve, szenvedve,
Tied most és örökre;
Szűz szülője Istennek,
Engedd, hogy tied legyek. Ámen.
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Szűz Mária kongregánistfijának 
imádsága.

Szentséges Szűz és Isten anyja, 
Mária, én N. N., noha teljesen méltatlan 
vagyok arra, hogy neked szolgáljak, 
mégis, mivel a te csodálatos jóvoltod 
biztat és a kívánság, hogy neked 
szolgáljak, ösztönöz, megválasztok ma 
szent őrzőangyalom és az egész meny- 
nyei udvar jelenlétében asszonyomnak, 
szószólómnak és anyámnak és erősen 
megfogadom, hogy ezentúl neked szol 
gálok és amennyiben rajtam áll, azon 
iparkodom, hogy mindenki hűségesen 
neked szolgáljon.

Jézus Krisztus érettem ontott vé
rére kérlek tehát és könyörgök hozzád, 
óh jóságos anyám, fogadj engem híveid 
sorába és örökös szolgádnak. Állj mel
lettem minden cselekedetemben és sze
rezd meg nekem a kegyelmet, hogy 
szóval, tettel és gondolattal úgy viseljem 
magamat, hogy se a te, se szentséges 
Fiad Szívét soha meg ne bántsam.



Emlékezzél meg rólam és el ne hagyj 
halál jm óráján. Ámen.

Szent Bernát imája.

Emlékezzél meg, legkegyesebb szűz 
Mária, hogy sohasem lehetett hallani, 
hogy valakit gyámoltalanul magára 
hagytál, aki oltalmad alá folyamodott 
és segítségért hozzád könyörgött. Ily 
bizalomtól lelkesítve sietek hozzád, 
szüzek Szüze és Anyám, hozzád fordu
lok és színed előtt állok sóhajtva, én 
szegény bűnös. Örök Ige Anyja, ne vesd 
meg szavaimat, hanem hallgasd kegyel
mesen és hallgass meg engem. Ámen.
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VI. Különféle imák.

Imádság az őrzőangyalhoz.

Ó szerető jó angyalom, kit nekem 
Isten őrzőül rendelt, köszöntelek, áld- 
lak, magasztallak és hálát adok neked 
ezernyi-ezer jótéteményeidért, melyekkel 
engem születésemtől fogva ez óráig 
lelkemben és testemben elárasztottál, 
ó  dicsőséges szent angyalom, mily nagy 
a te szereteted énhozzám, hogy éjjel
nappal mellettem vagy, nekem szegény 
bűnösnek oly híven szolgálsz és oly szor
galmasan gondomat viseled. Ó mily 
sok bajba, szerencsétlenségbe juthék, 
mennyi bűnbe esném, ha te nem



oltalmaznál. Azért hálát adok neked, s 
kérlek, bocsáss meg, hogy engedetlen
ségemmel oly sokszor megbántottalak, 
ne hagyj el engem, hanem ezután is 
szüntelenül oltalmazz és őrizz életemben 
és halálomban ; ha látod, hogy a bűnök 
útjára tévednék, ó ne hagyj el, hanem 
ints, feddj, dorgálj és vezess vissza az 
én Üdvözítőmhöz, hogy egykor veled 
és édes jó anyámmal, Szűz Máriával, és 
Isten minden szentjeivel együtt az Úr 
dicsőségében örökkön örökké örvendez
zek. Ámen.

Ima szent Józsefhez.

Emlékezzél meg, Szűz Mária tisztasá- 
gos jegyese, kegyelmes pártfogóm, szent 
József, hogy sohasem lehetett hallani, 
hogy valaki, aki oltalmadat kérte, párt
fogásodért hozzád folyamodott, vigasz
talás nélkül maradt volna. Bizalommal 
járulok színed elé, hogy bemutassam 
és Telkem leikéből neked ajánljam maga 
mát. Ne vesd meg könyörgésemet,
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Üdvözítőm nevelő atyja, hanem fogadd 
kegyelmesen és hallgass meg. Ámen.

Tisztaságért.

Szűz lelkek őre és atyja, szent Jó 
zsef, akinek hűséges őrizetére bízta 
Isten magát az ártatlanságot, Jézus 
Krisztust és a szüzek Szűzét, Máriát; 
e drága zálogra, Jézusra és Máriára 
kérlek és könyörgök, segíts meg, hogy 
minden tisztátalanságtól menten szeplő
telen elmével, tiszta szívvel, szűzi test
tel mindig tökéletes tisztaságban szol
gáljak Jézusnak és Máriának. Ámen.

Szent Alajoshoz.
(A tisztaság erényéért.)

Angyali erkölcsökkel ékes szent 
Alajos I én méltatlan tisztelőd kiváló 
oltalmadba ajánlom lelkem és testem 
tisztaságát. Angyali tisztaságodra kérlek, 
ajánlj engem az ártatlan báránynak, 
Jézus Krisztusnak és legszentebb Anyjá
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nak, a szüzek Szűzének és őrizz meg 
minden halálos bűntől. Ne engedd, 
kérlek, hogy bűnnel szennyezzem be 
magamat, hanem mihelyt kisértésben 
vagy a bűn veszélyében látsz, távoztass 
el szívemből minden tisztátalan gondola
tot és kívánságot; emlékeztess az örökké
valóságra és a megfeszített Jézusra; 
vésd mélyen lelkerribe Isten félelmét 
és gyullaszd föl bennem Isten szerete- 
tét; add, hogy itt e földön téged követve 
egykor méltó legyek veled együtt Isten 
színelátását a mennyországban élvezni. 
Ámen.

Felajánló imádság szent Alajoshoz

Szűz szent Alajos, a szeplőtelen tisz
taság és istenes élet tükörképe I Gyer
meki bizalommal és azon forró kíván
sággal járulok most kegyes színed elé, 
hogy téged a tisztaságban kövesselek; 
megválasztok védőmmé és Istennél 
szószólómmá. íme, erősen megfogadom, 
hogy gyönyörű példádat, melyet e világ
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éltedben adtál, amennyire csak tőlem, 
szegény bűnöstől telik, hiven követem 
és Isten kegyelméből és hathatós köz
benjárásod segítségével soha, de soha 
nyílt szemmel, szántszándékkal halálos 
bűnbe bele nem egyezem. Kiváltképen 
arra határozom el magam, hogy soha
sem tűrök magamon sem gondolatban, 
sem kívánságban, sem szóban, sem 
pedig cselekedetben olyasmit, ami a 
szent szemérmetesség ellen van.

Kérlek tehát, ó tövisek közt szép 
liliomszál, szűz szent Alajos, fogadj 
engem gyámoltoddá és segíts meg az 
élet minden veszedelmében és kísér
tésében. Könyörögj érettem, hogy min
denütt Isten félelmében járjak, érzékei
met szoros zabolán tartsam, soha semmi 
illetlent ne kövessek el, se ne gondol
jak, vagy kívánjak, vagy szóljak; a 
bűnre való csábítást nemes bátorsággal 
elutasítsam, szívem tisztaságára nagy 
gondot fordítsak és az erényben meg 
Isten szeretetében mindig nagyobb tö
kéletességre jussak.
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Ó fogadj hű gyermekeid sorába, 
viseld gondját testemnek, lelkemnek, 
életemnek, halálomnek és ne hagyj el 
testi-lelki szükségeimben és bajaimban. 
Különösen pedig arra kérlek, szerezz 
nekem s mindazoknak, kik téged tisz
telnek, tökéletes isteni szeretetet, neve
zetesen pedig forró szeretetet az édes 
Jézus szent Szívéhez, hogy mindenben 
csak Istent keressük, csak az ő kedvé
ben járjunk.

Mindezért a megfeszített Jézushoz 
és a szeplőtelen szűz Máriához való 
szeretetedre kérlek, ne szűnjél meg éret
tem Istennél esedezni, mig oda nem 
jutok, ahol majd a halhatatlanság koro
náját veszem és veled együtt Isten ir
galmát és szeretetét mindörökkön örökké 
dicsérni és magasztalni fogom. Ámen.

Imádság a szülőkért.

Mennynek és földnek U ra ! Te azt 
parancsoltad, hogy tiszteljük atyánkat 
és anyánkat, kiktől életünket vettük:
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kérlek, oltalmazd meg az én szeretett 
szülőimet minden testi-lelki betegségtől. 
Fogadásod tartja, én Istenem; hogy 
meggyalázod, aki atyját, anyját nem 
tiszteli! aki pedig becsüli, meghallgatod 
minden könyörgésében és hosszú éle
tűvé teszed e földön. Adj azért nekem 
csendes és szelíd elmét, hogy szüléimét 
és gondviselőimet tiszteljem, engedel
mesen szavokat fogadjam, őket meg ne 
háborítsam, vénségüket és fogyatkozó 
erejüket meg ne utáljam, mint amaz 
istentelen Kám : hanem reám való gond
viselésükért és fáradságukért holtig úgy 
szolgáljak nekik, mint uraimnak: tudván, 
hogy elégségesen meg nem hálálhatom 
az ő sok fáradságukat és velem való 
bajlódásukat.

Uram, Jézus Krisztus 1 minden töké
letes erkölcsöknek igaz példája és fényes 
tüköré, ki a te szűz Anyádnak nagy 
engedelmességgel szavát fogadtad és 
keserves kinodban is gondot viselvén 
reá szerelmes tanítványodnak ajánltad 
ő t ; mennybemeneteled után pedig a
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Szentlélek ajándékaival meglátogattad: 
adjad, hogy én is teljes életemben enge
delmesen gondot viseljek szerető szü
léimre, kérésüket és kívánságukat sem
miben meg ne szegjem. Bocsásd meg, 
Uram ! eddig való engedetlenségeimet 
és háládatlan voltomat; meg ne emlé
kezzél ifjúságom vakságáról és gonosz
ságairól. őrizz engem minden gonosz 
társaságtól, tisztátalanságtól, mértékte 
lenségtől és adjad, hogy necsak időben, 
de tudományban, istenes életben és min
den tökéletességben növekedjem mind Is
ten előtt, mind emberek előtt. (Pázmány.)

Az árva imádsága.

Vigasztalás Istene,irgalmasság Atyja 1 
Tekints irgalmas szemmel szegény gyer
mekedre, ki elhagyottan áll e világban 
és csak a te irgalmasságodban van 
minden reménye. Te az örökkévalóságba 
hívtad édes szüléimét, gyermekségem 
támaszát és most mint idegen élek az 
emberek között.
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De azért áldott legyen szent aka
ratod, mennyei Atyám, ki mindent ja
vunkra rendelsz s akinek tudta és enge- 
delme nélkül egy hajunk szála sem esik 
a földre. Mélyen érzem, hogy csak te 
vagy igazi Atyám és hogy nem ez a 
föld az én hazám, hanem a mennyország, 
hová kedves szüleim már előttem elköl
töztek.

Ó édes mennyei Atyám 1 Adj nekem 
békességes és türelmes szívet az élet 
keserűségei közt. Engedd belátnom, 
hogy nem vagyok teljesen magamra 
hagyva, hogy atyai szemed mindig éb
ren őrködik és figyelemmel kiséri min
den lépésemet.

Hálával ismerem el, édes Istenem 
kegyes gondviselésedet, hogy oly embe
reket adtál nekem, akik hozzád való 
szeretetből jót tesznek velem s igy 
valamikép pótolják édes szüléimét, 
akiket kifürkészhetetlen bölcs szándékod 
szerint elvettél tőlem; azért mély imá- 
dással hajlok meg szent akaratod előtt. 
Alázattal kérlek, töltsd el szivemet igaz
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szeretettel embertársaim iránt, kivált sz 
elhagyottak iránt és engedj úgy visel
kednem velük szemben, hogy némileg 
kárpótolva legyenek szülőikért vagy test
véreikért ! ha magam árva vagyok, hadd 
legyek valamikor Teéretted más árvák 
gyámola.

Te azt mondtad, Uram : Hamarabb 
megfeledkezik az anya édes egy fiáról, 
mint te gyermekeidről; én tehát beléd 
helyezem minden bizalmamat. Ne feled
kezzél meg rólam, ne hagyj el engem, 
légy életem oltalmazója és vezess szent 
parancsaid útján.

Neked ajánlom testemet, lelkemet, 
mindenemet. Ó ne hagyj el, Uram és 
vezess őrangyalod által e földi zarándok- 
ságomban, nehogy halálos bűnbe essem 
és örökre elvesszek. Oltalmad alatt nyug
ton várom, mit hoz a jövő, mert tudom, 
hogy van Atyám a mennyben, aki gon
domat viseli és szeret engem végtelenül. 
Tebenned bízom, Uram, és sohasem 
fogok megcsalatkozni. Szent és minden
ható oltalmad alatt akarok élni és halni. 
Ámen.
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Imádság a testvérekért.

Édes Jézusom, te szentelted meg 
a vérségi köteléket, amikor emberi testet 
öltvén, vérszerint is emberré lettél; de 
ugyancsak te mondottad, hogy aki job
ban szereti nálad atyjafiait, nem méltó 
hozzád. Jóságos Mesterem, adj nekem 
kegyelmet, hogy én is megszenteljem 
a vér kötelékét és testvéreimet ne pusz
tán a közös származás véletlenségéért 
szeressem, hanem teérted, Uram I Add, 
hogy az önfeláldozó szeretet, a nemes 
barátság, a lelki haladás közös törek
vése és a hozzád való egyforma szere
tet k issr'n c gymáshoz bennünket és 
azok a jók, amiket nem egymástól kapni, 
hanem adni tudunk. Áldd meg őket, 
szerető Jézus, mindazzal, amire testük- 
nek-lelküknek szüksége van és add, 
hogy az örök boldogságban mindnyájan 
együtt örvendezhessünk a te bírásod
nak. Ámen.
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